Control de accesos
autoprogramable
Con el lanzamiento de la línea TLP de cerraduras
multipunto de palancas, TESA créo en los años
80 la pauta a seguir en el concepto de cerraduras
de seguridad. Desde entonces, novedosas
incorporaciones como bulones de cierre anti-
sierra, cerraduras de cantonera, escudos anti-

Referencia Descripción
STAC12SL1SDEMO Cerradura sin cilindro
STAC12SL5SDEMO Cerradura con condena interior
STAC12SL3VDEMO Cerradura con doble cilindro (cilindro mecánico incluído)
Control de accesos autoprogramable
Credencial tarjeta proximidad
2UB0 2210 2240
J
Control de accesos autoprogramable   |   TESA catálogo general   9
Medio Cilindro IP Medida Exterior Accionamiento
Exterior
Medida
Interior
Accionamiento
Interior Referencia mifare
Estándar 30mm Electrónico 10mm Mecánico SNAK12S530E10MI
35mm Electrónico 10mm Mecánico SNAK12S535E10MI
40mm Electrónico 10mm Mecánico SNAK12S540E10MI
45mm Electrónico 10mm Mecánico SNAK12S545E10MI
Intemperie 30mm Electrónico 10mm Mecánico SNAK12X530E10MI
35mm Electrónico 10mm Mecánico SNAK12X535E10MI
40mm Electrónico 10mm Mecánico SNAK12X540E10MI
45mm Electrónico 10mm Mecánico SNAK12X545E10MI
Cilindro Doble Electrónico
Mecánico IP Medida Exterior Accionamiento
Exterior
Medida
Interior
Accionamiento
Interior Referencia mifare
Estándar 30mm Electrónico 30mm Mecánico SNAK12S530E30MI
Electrónico 35mm Mecánico SNAK12S530E35MI
Electrónico 40mm Mecánico SNAK12S530E40MI
35mm Electrónico 30mm Mecánico SNAK12S535E30MI
Electrónico 35mm Mecánico SNAK12S535E35MI
Electrónico 40mm Mecánico SNAK12S535E40MI
40mm Electrónico 30mm Mecánico SNAK12S540E30MI
Electrónico 35mm Mecánico SNAK12S540E35MI
Electrónico 40mm Mecánico SNAK12S540E40MI
Intemperie 30mm Electrónico 30mm Mecánico SNAK12X530E30MI
Electrónico 35mm Mecánico SNAK12X530E35MI
Electrónico 40mm Mecánico SNAK12X530E40MI
35mm Electrónico 30mm Mecánico SNAK12X535E30MI
Electrónico 35mm Mecánico SNAK12X535E35MI
Electrónico 40mm Mecánico SNAK12X535E40MI
40mm Electrónico 30mm Mecánico SNAK12X540E30MI
Electrónico 35mm Mecánico SNAK12X540E35MI
Electrónico 40mm Mecánico SNAK12X540E40MI
Control de accesos autoprogramable
Credencial tarjeta proximidad
Cilindro electrónico
»	 Permite su instalación en todo tipo de puertas. Ideal para

Referencia Descripción
STAXKITSTA
Kit autoprogramable (llave programadora
 + 3 llaves de usuario)
STAXLICSTA Llave programadora
Llaves de usuario
Tipo Tallado Compatible con sistema Referencia
TS Sin tallar T80 STALXCTSNGNT
TS Tallada T80 STALXCTSTGNT
SE Tallada en fábrica TX80 STALXCSETGNTR
16   TESA catálogo general   |   Control de accesos autoprogramable
Tipo Tratamiento Excéntrica Medida lado
electrónico
Medida lado
mecánico Acabado Referencia
Medio cilindro (STAX) Estándar (S) 15mm (5) 35E 10M Niquel (N) STAXSE535E10MN
Medio cilindro (STAX) Estándar (S) 15mm (5) 40E 10M Niquel (N) STAXSE540E10MN
Medio cilindro (STAX) Estándar (S) 15mm (5) 45E 10M Niquel (N) STAXSE545E10MN
Medio cilindro (STAX) Intemperie (X) 15mm (5) 35E 10M Niquel (N) STAXXE535E10MN
Medio cilindro (STAX) Intemperie (X) 15mm (5) 40E 10M Niquel (N) STAXXE540E10MN
Medio cilindro (STAX) Intemperie (X) 15mm (5) 45E 10M Niquel (N) STAXXE545E10MN
Tipo Tratamiento Excéntrica Medida lado
electrónico Medida interior Acabado Referencia
Electrónico-Mecánico (STAX) Estándar (S) 15mm (5) 35E 35M Niquel (N) STAXSE535E35MN
Electrónico-Mecánico (STAX) Estándar (S) 15mm (5) 40E 40M Niquel (N) STAXSE540E40MN
Electrónico-Mecánico (STAX) Estándar (S) 15mm (5) 45E 45M Niquel (N) STAXSE545E45MN
Electrónico-Mecánico (STAX) Estándar (S) 13,2mm (3) 35E 35M Niquel (N) STAXSE335E35MN
Electrónico-Mecánico (STAX) Estándar (S) 13,2mm (3) 40E 40M Niquel (N) STAXSE340E40MN
Electrónico-Mecánico (STAX) Estándar (S) 13,2mm (3) 45E 45M Niquel (N) STAXSE345E45MN
Electrónico-Mecánico (STAX) Intemperie (X) 15mm (5) 35E 35M Niquel (N) STAXXE535E35MN
Electrónico-Mecánico (STAX) Intemperie (X) 15mm (5) 40E 40M Niquel (N) STAXXE540E40MN
Electrónico-Mecánico (STAX) Intemperie (X) 15mm (5) 45E 45M Niquel (N) STAXXE545E45MN
Electrónico-Mecánico (STAX) Intemperie (X) 13,2mm (3) 35E 35M Niquel (N) STAXXE335E35MN
Electrónico-Mecánico (STAX) Intemperie (X) 13,2mm (3) 40E 40M Niquel (N) STAXXE340E40MN
Electrónico-Mecánico (STAX) Intemperie (X) 13,2mm (3) 45E 45M Niquel (N) STAXXE345E45MN
Tipo Tratamiento Excéntrica Medida lado
electrónico Medida interior Acabado Referencia
Electrónico-Botón(STAX) Estándar (S) 15mm (5) 35E 35B Niquel (N) STAXSE535E35BN
Electrónico-Botón(STAX) Estándar (S) 15mm (5) 40E 40B Niquel (N) STAXSE540E40BN
Electrónico-Botón(STAX) Estándar (S) 15mm (5) 45E 45B Niquel (N) STAXSE545E45BN
Electrónico-Botón(STAX) Estándar (S) 13,2mm (3) 35E 35B Niquel (N) STAXSE335E35BN
Electrónico-Botón(STAX) Estándar (S) 13,2mm (3) 40E 40B Niquel (N) STAXSE340E40BN
Electrónico-Botón(STAX) Estándar (S) 13,2mm (3) 45E 45B Niquel (N) STAXSE345E45BN
Electrónico-Botón(STAX) Intemperie (X) 15mm (5) 35E 35B Niquel (N) STAXXE535E35BN
Electrónico-Botón(STAX) Intemperie (X) 15mm (5) 40E 40B Niquel (N) STAXXE540E40BN
Electrónico-Botón(STAX) Intemperie (X) 15mm (5) 45E 45B Niquel (N) STAXXE545E45BN
Electrónico-Botón(STAX) Intemperie (X) 13,2mm (3) 35E 35B Niquel (N) STAXXE335E35BN
Electrónico-Botón(STAX) Intemperie (X) 13,2mm (3) 40E 40B Niquel (N) STAXXE340E40BN
Electrónico-Botón(STAX) Intemperie (X) 13,2mm (3) 45E 45B Niquel (N) STAXXE345E45BN
Tipo Tratamiento Excéntrica Medida lado
electrónico Medida interior Acabado Referencia
Electrónico-Electrónico(STAX) Estándar (S) 15mm (5) 35E 35E Niquel (N) STAXSE535E35EN
Electrónico-Electrónico(STAX) Estándar (S) 15mm (5) 40E 40E Niquel (N) STAXSE540E40EN
Electrónico-Electrónico(STAX) Estándar (S) 15mm (5) 45E 45E Niquel (N) STAXSE545E45EN
Electrónico-Electrónico(STAX) Estándar (S) 13,2mm (3) 35E 35E Niquel (N) STAXSE335E35EN
Electrónico-Electrónico(STAX) Estándar (S) 13,2mm (3) 40E 40E Niquel (N) STAXSE340E40EN
Electrónico-Electrónico(STAX) Estándar (S) 13,2mm (3) 45E 45E Niquel (N) STAXSE345E45EN
Electrónico-Electrónico(STAX) Intemperie (X) 15mm (5) 35E 35E Niquel (N) STAXXE535E35EN
Electrónico-Electrónico(STAX) Intemperie (X) 15mm (5) 40E 40E Niquel (N) STAXXE540E40EN
Electrónico-Electrónico(STAX) Intemperie (X) 15mm (5) 45E 45E Niquel (N) STAXXE545E45EN
Electrónico-Electrónico(STAX) Intemperie (X) 13,2mm (3) 35E 35E Niquel (N) STAXXE335E35EN
Electrónico-Electrónico(STAX) Intemperie (X) 13,2mm (3) 40E 40E Niquel (N) STAXXE340E40EN
Electrónico-Electrónico(STAX) Intemperie (X) 13,2mm (3) 45E 45E Niquel (N) STAXXE345E45EN
Control de accesos autoprogramable
Credencial llave electrónica
J
Control de accesos autoprogramable   |   TESA catálogo general   17